
CUD 
2014 CERTIFICAZIONE DI CUI ALL'ART. 4, COMMI 6-ter e 6-quater 

DEL D.P.R. 22 LUGLIO 1998, N. 322, RELATIVA ALL'ANNO. 2013 
Codice fiscale 

DATI RELATIVI 

A L D A T O R E D I 00137020871 
LAVORO, ENTE _ „ „ . .. . 

PENSIONISTICO P^""- ^ ^ " ^ 

0 ALTRO 

SOSTITUTO 

D'IMPOSTA Telefono, fax 

Cognome o Denominazione 

Com. d i CT A m m i n i s t r a t o r i 
Nome 

: i^SiSS*:)Sii%l*aait8: , Indirizzo di posta elettronica ••'iKPi^:^mMW!'fMm i-KlCodice attività Codice sede 

841110 
Cognome Codice fiscal 

D'ITIRI^TIVI ' FLCMGF.72P47C351A FELICIOLI 
AL DIPENDENTE 
PENSIONATO O SoSSO 
ALTRO ( l o F ) Di-ta di nascita Co.Tiune (o Stato estero) di nascita 

SILLETOM'UE ^ 5 gbmo ,-.„se anno 6 

F 07 I 09I1972 CATANIA 

Nome 

MARIA GRAZIA 
Prov. nasc. Previdenza Eventi 
, (sigla) .wrnpiementare Data iscrizione ai fondo eccezionali 

•>7 ' - p i e . 9 giorno mese anno 1 1 

I CT 1 I I 
DOMICILIO FISCALE ALL'1/1/2013 

Comune 

CATANIA 
. . . Provìncia (sigla) 

CT 
DOMICILIO FISCALE AL 31/12/2013 0 ALLA DATA DI CESSAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO SE PRECEDENTE 

Codice comune 
14 

C351 
Comune 
1 5 

Provincia (sigla) 
•;::::̂ 16 

M 
DOMICILIO FISCALE ALL'1/1/2014 

Comune 
17 

Provincia (sigla) 
18 

Codice comune 
19 

_ _ _ _ _ _ Redditi per i q-.:ali è possibile fruire della 
PARTE B delazione di cui all'ari. 13, commi 1, 2, 3 e 4 del Tuir 

5 DATI ' 
^ FISCALI 

Redditi per i quali è possibile fruire della 
detrazione di cui all'art. 13, commi 5 e 5-bis del Tuir 

2 2 2 7 ,49 
55 DATI PER L A 

EVENTUALE 
OJ COMPILAZIONE 

^ DELLA 5 
^ . DICHIARAZIONE 
•* DEI REDDITI 

Ritenute Irpef 

512,32 
Addizionale regionale ali Irpef 

38,54 

Numero dì giorni per i quali spettano le detrazioni : 
di cui all'art. 13, commi 1, 2, 3 e 4 del Tuir 

^ Lavoro dipendente ^ Pensione 

_ 129 
Addizionale bornunale all'lrpef ' • : ' ' 

Acconto 2013 

Ritenute Irpef sospese Addizionale regionale 
all'lrpef sospesa 

Addizionale comunale alflrpef sospesa: ^ 
Acconto 2013 Saldo 2013 

Saldo 2013 

Pnmo acconto Irpef 
trattenuto nell'anno 

Acconto 2014 

_ 1,34 ̂  
Secondo o unico acconto 
Irpef trattenuto nell'anno , 

2Z BI 

Aixontì Irpef sospesi. - ^.^ , i n ™ f AccoDto addizionale cotnunate 
Aocomo addizionate poinuriate airirpet airirpef sospeso 

y.24 .25 26 

Prima rata di acconto Seconda o unica rata 
cedolaras Acconti cedolara secca sospesi 

^^Credito Irpef non rìmlx.rsalo ^ '̂̂ 'iifir^LffifflS,̂ ?™'' ^^'^'lUftSSSS'SaS'o™""» 3^ ='S?n"rin,i 
2 

Imposta lorda . 

512,32 
Credito per famiglie 
numerose recuperato ; 

; Detrazioni per carichi di famiglia : Detrazioni per famiglie numerose 

Detrazioni per lavoro dipendente, 
pensioni e redditi assimilati 

''107 
Detrazioni per oneri 

Credito riconosciuto 
. per famiglie numerose 

Detrazioni per canoni 
di locazione 

Credito non riconosciuto 
per famiglie nurndrose 

Credito riconosciuto 
per canoni di locazione 

Credito non riconosciuto 
per canoni di locazione 

Credito per canoni 
di locazione recuperato Totale detrazioni 

Credito d'imposta per 
le imposte pagate ajrest^ro 

Contribuii previdenza Contributi previdenza 
complementare esclusi dai complementare non esclusi 
redditi di cui ai punti 1 e 2 dai redditi di cui ai punti 1 e 2 

Contributi previdenza complementare lavoratori di prima occupazione 
Versati nell'anno dai redditi di cui ai punti 1 e 2 Importo totale Anni residui 

126 

Previdenza coqiplempntare 
per famitian a canco 

Totale pneri sostenuti esclusi dai Totale orieri sostenuti non esclusi dai . Tplate orwi p ^ [ quali é 
redditi IrKHcati nei punti 1 e 2 redditi indicati nei punti 1 é 2 - prevista la detrazione aimposta 

Contributi versati a enti e casse aventi Assicurazioni Applicazione Casi _ , ^. ^ - . . ^ . . 
esclusivamenle fini assisteruiali sanitane madore ritenuta parlicolari ContnbUlO di SOhdanetà ContnbUtO di SOWanetà SOSpeSO 

132 134 fSS l56 137 138 

u DATI RELATIVI 
INCAPIENZA IN SEDE Di CONGUAGLIO REDDITI EROGATI DA ALTRI SOGGETTI 

•S Al rnwfiiiARi I Irpef da trattenere dal sostituto t Al CONGUAGLI successivamente al 28 febbraio 
Irpef da versare all'erario 
da parte de! dipendente 

Totale redditi conguagliato 
già compresoneìpunto 1 

Totale redditi conquagliato 
già compreso nerpurito 2 

« SOMME 
•5 EROGATE PER 
« L'INCREMENTO 
£ DELLA 251 

PRODUTTIVITÀ 
« DEL LAVORO 

SOMME ^ROGATE P£R L'INCREMENTO DELLA PRQDUTTIVITÀ PEJ, LAVORO 
Totale redditi 2013 Totale ritenute operate Ritenute sospese Vedere istnjzioni Redditi non imponibili 

art. 51, comma 6 del Tuir 

£ REDDITI 
g ASSOGGETTATI 
" A RITENUTA 

• i 

Totale redditi Totale ritenute Irpef 
REDDITI ASSOGGETTATI A RITENUTA A TITOLO DI IMPOSTA CO 

Totale ritenute irpef sospese. . T ^ i a ^ d ^ r i p i E - J Totale addizionale 
regionale all'lrpef airirpef sospesa 

S 
Q 



Codice fiscale del percipiente 

2013 
2 

COMPENSI 
RELATIVI 
AGU ANNI 
PRECÈDENTI 

Totale compensi arretrati 
per i quali è possibile fruire 

delie detrazioni 

COMPENSI RELATIVI AGLI ANNI PRECEDENTI SOGGETTI A TASSAZIONE SEPARATA (da non indicare nella dichiarazione dei redditi) 
Totale compensi arretrati 

per i quali non è possibile fnjire 
delle detrazioni 

352 

Totale ritenute operate Totale ritenute sospese 

TRATTAMENTO 
DI FINE 
RAPPORTO, 
INDENNITÀ, 
EQUIPOLLENTI. 
ALTRE "̂ Ô  
INDENNITÀ E 
PRESTAZIONI IN 
FORMA DI 
CAPITALE . , • . 
SOGGETTE A Ritenute operate in anni precedenti 
TASSAZIONE 406 
SEPARATA 

INDENNITÀ E SOMME SOGGETTE A TASSAZIONE SEPARATA (da non indicare nella dichiarazione dei redditi) 

Indennità, acconti, anticipazioni 
e somme erogate nell'anno 

Acconti ed anticipazioni 
erogati in anni precedenti 

Ritenute di anni 
precedenti sospese 

Detrazione Ritenuta operata nell'anno Ritenute sospese 

Quota spettante per indennità TFR maturato fino al 31/12/2000 TFR maturato dall' 1/1/2001 
erogate ai sensi art. 2122 C.C. e rimasto in azienda e rimasto in azienda 

408 409 :410 

TFR maturato fino al 31/12/2000 
e versato al fondo 

TFR maturato dalf 1/1/2001 
al 31/12/2006 e versato al fondo 

TFR maturato dall' 1/1/2007 
e versato al fondo 

PARTE c 
DATI 
PREVIDEN- ' 
ZIALI ED 
ASSISTEN­
ZIALI INPS 
SEZIONE 1 ^ 
LAVORATORI 
SUBORDINATI 

Matricola azienda 

Contributi a carico 
del lavoratore trattenuti 

INPS Altro Imponibile previdenziale Imponibile ai fini IVS 

SEZIONE 2 
COLLAB COOR- Compensi corrisposti al collaboratore 
DINATEÈCON- 9 
TINUATIVE 

Contributi dovuti 

MESIPER I QUALI É STATA PRESENTATA LA DENUNCIA Uniemens 
Tutti Tutti con l'esclusione di 

[ M ] | X | | ^ [ G ] | T ] | j ] | ^ | ^ [ l T ] r D | 
Contributi a carico 

del collaboratore trattenuti Contributi versati 

: MESI PER I QUALI È STATA PRESENTATA LA DENUNCIA Unièmens 
Tutti 

13 14 
Tutti con l'esclusione di 

0 G F M A M G L A S O N D 

; SEZIONE 3 
S INPS GESTIONE , , 
5 DIPENDENTI '5 
~ PUBBUCI 
5 (EX INPDAP) 

Codice fiscale Amministrazione 
Codice identificativo Gestione CM 

Progressivo Azienda attribuito da SPT del MEF Pens. Prav. Cr»a. Enpdep/Enam Anno di riferimento o 
13 17 18 19 20 21 : ;22 , « 

Totale imponibile pensionistico Totale contributi pensionistici , Totale imponibili TFS 
23 24 25 

Totale contributi TFS Totale Imponibile TFR 

Totale contributi TFR Tota|e imponibile Gestione Credito Totale contributo Gestione Credito Totale impbnìbiie ENPDEP/ENAM Totale contributi ENPDÉP/ENAM 
28 29 30 31 32 

Codice fiscale Amministrazione Progressivo Azienda 
Codice identificativo Gestione 

attribuito da SPT del MEF p^„, p,̂ ^ 
17*'S 18-bis 19-bis 

Cred. Enpdep/Enam Anno di riferimento 
20-bis 21-bis 22-bis 

Totale imponibile pensionistico Totale Totale imponibili TFS 
23-615 24-bis 25-bis 

Totale contributi TFS Totale imponibile TFR 

Totale contributi TFR Totale imponibile Gestione Credito Totale contributo Gestione Credito Totale imponìbile ENPDEP/ENAM Totale contributi ENPDEP/ENAM 
28-bÌ5 29-bis 30-bis 31-bis 32-bis 

Codice fiscale Amministrazione 
Codice identificativo Gestione 

Progressivo/Vzienda attribuito da SPT del MEF Pens. Prev. Cred. Enpdep/Enam Annodi riferimento 
18-ter 19-ter 20-ler 2Her 22-ter 

8 
o 

Totale imponibile pensionistico Totale contributi pensionistici Totale imponibili TFS Totale contributi TFS Totale imponibile TFR 
23-ter 24.ter 25-ter 26-ler 27-ler 

in 

o 
Totale contributi TFR Totale imponibile Gestione Credito Totale contritjuto Gestione Credito Totale imponibile ENPDEP/,ENAM Totale contributi,ENPDEP/ENAM hi 

284er ^ 29-ler 30-ter 31-ter 32-ter "'̂  

Codice fiscale /amministrazione 
Codice identificativo Gestione . 

Progressivo Azienda ' attribuito da SPT del MEF Pens. Prav. Cred. Enpdep/Enam Anno di riferimento 5 
16-quater 17-qualer IS-quateng-quater 20.qijaler21-qualar 22^̂ uater ~ 

Totale imponibile pensioriistioo Totale contributi pensionistici Totale imponibili TFS Totale contributi TFS : Totale impqriibile TFR 
23-quater 24-qualer 25-quater 26-quatar .::;:̂ 27-quater 

Totale contributi TFR Totale imponibile Gestione Credito Totale contributo Gestione Credito Totale imponibile ENPDEP/ENAM Totale contributi ENPDEP/ENAM 
2B-quater 29-quater 30-qiiater 31-quater ; ; 32-quater 

E 



Codice Fiscale del percipiente 

2013 

ANNOTAZIONI 

Cod.AI R e d d i t i d i c u i a l punto 2 a s s i m i l a t i a q u e l l i d i l a v o r o d i p e n d e n t e 
( A r t . 5 0 , c . l T u i r ) 
r a p p o r t o a tempo (Determinato ) , 
importo ( 2227, 49) . 
Data i n i z i o e data f i n e p e r i o d o d i l a v o r o 
(25-07-2013 - 31-12-2013). 

Cod.BB Saldo 2013 d e l l ' a d d i z i o n a l e comunale ali'IRPEF non ope r a t a i n 
quanto i n possesso d e i r e q u i s i t i r e d d i t u a l i per u s u f r u i r e 
i n t e r a m e n t e d e l l a f a s c i a d i esenzione d e l i b e r a t a . 

Cod.BN Acconto 2014 d e l l ' a d d i z i o n a l e comunale ali'IRPEF non o p e r a t a i n 
quanto i n possesso d e i r e q u i s i t i r e d d i t u a l i per u s u f r u i r e 
i n t e r a m e n t e d e l l a f a s c i a d i esenzione d e l i b e r a t a . 

Cod.AN La d e t r a z i o n e minima e' s t a t a r a g g u a g l i a t a a l p e r i o d o d i l a v o r o . 
I l p e r c i p i e n t e può' f r u i r e d e l l a d e t r a z i o n e per l ' i n t e r o 
anno i n sede d i d i c h i a r a z i o n e d e i r e d d i t i , sempreche' non s i a 
s t a t a già' a t t r i b u i t a da un a l t r o d a t o r e d i l a v o r o 
e r i s u l t i e f f e t t i v a m e n t e s p e t t a n t e . 

i 
1 

8 
§ 

1 

=6 

DATA 
giorno mese anno 

241 02. I 2014 

FIRMA DEL LAVORATORE PER RICEVUTA 1 DEL DATORE 01 LAVORO 
E 
S 

F.to Tir Roberto P o l i t a n o a 



CUD 
2014 

Scheda per la scelta della destinazione 
deirs per mille dell'IRPEF e del 5 per mille dell' Irpef 

Da utilizzare esclusivamente nei casi di esonero dalla presentazione della dichiarazione 
(per le modalità di presentazione vedasi il paragrafo 3.3) 

PERIODO D'IMPOSTA 2013 

Mod. A 

SOSTITliJTO D'IMPOSTA 
CODICE FISCALE (obbligatorio) 0013702087_1 

ONE PER L A PUBBLICITÀ' D E L L A SI^TUAZIONE P A T R I M O N I A L E CONTRIBUENTE 
CODICE FISCALE (obbligatorio) FLCMGR7 2 P4 7C3 5 l A 

COGNOME (per le donne indicare il cognome da nubile) NOME SESSO (MoF) 

DATf 
AN.' 

Data di nascita MAR I t̂atdSRifeZ IA 
COMUNE (0 Stato estero) DI NASCITA 

Codice Fiscale Il sottoscritto (Cte'^(We<&!lJtòib)i F 
PROVINCIA (sigla 

mi 

ComuncLd^n^-rA D E L L A DESTINAZIONE D^ItWo PER MILLE D E ^ W ^ ^ l ' t e L A DEL CINQUE P E F ^ ' I S I T O D E L L I R P E F 

^Q^(^^^(>yi^ALCUN MODO A L T E R N A ^ ^ R A LORO. P E R T A h j ^ J ^ ^ ^ ^ ^ S E R E ESPRESSE EI^J^^^BE LE SCELTE 

jl^p^a^lONEiDELL'OlTP'P^ DELL'IRPEF (ini caso di scelta FIRMARE in UNO degli spazi sottostianti) 

Assemblee di Dio in Italia IT 

Chiesa Evangelica Luterana in Italia Unione Comunità Ebraiche Italiane Sacra arcidiocesì ortodossa d'Italia ed 
Esarcato per TEuropa Meridionale 

DICHIARA 
Chiesa Apostolica in Italia Unione Cristiana Evangelica Battista d'Italia 

Unione Boddhista .taliaiia Unione Induista Italiana 

Di pr&sentape-la-- -DiC -IIARAZIQNE DF.I.I.A SI FU AZIONE PATRIMONIALE nell 'anno 2014 (indicare in ciascuno dei 

In aggiunta a. cw 

atec:-SpguentH:fC 

tp„toclicato. rtóll'informativa spiìiratiamento d i ? ! d?ti, ctjntant 

Ao'VcA 1 r - i i i i c ,'e.' esu.imere la scelta a ravore oi una oeue istituzioni btìneiìciarie deiia quota dell'otto per inille dell'IRPEF, il contribuente deve apporre ^ 
la propfìinU«aii«bl/>ìqi0Wii^Oti):ri$haéàte$k«d%^ <ÌÌ ?fèS^watuzioni, La scelta deve essere fatta esclusivamente per una delle istituzioni beneficiarie. 2 
La mancaî ira dalia fiiTnì in uno dei riquadri previsti costituisce scelta non espressa da parte del contribuente. In tal caso, la ripartizione della quota S 
d'imposta no;-, attribuita è ctEbilita in proporzione alle scelte espresse. La quota non attribuita spettante alle Assemblee di Dìo in Italia e alla Chiesa Apostolica S 
in Italia è devoluta alla gestione statale. -s 

SE SI È ESPRESSA LA SCELTA È NECESSARIO APPORRE LA Fltìl l i4^BRftAeLLBf*«ÌWÌl RIQUADRO POSTO IN FONDO ALLA PAGINA. g 
(•Qualora lo soazio non fosse sufficiente allegare elenco aggiuntivo) '"l 

'!E$ M tMi;ì^HAZìOU^b$l4CmàÌm di scelta FIRMARE in U NO degli spazi sottostanti) 

2. 
S )Slegno tiel vofon:ariato e delle altre organizzazioni non 

d«i g ds.&uJazit;ni tS' pruinojiione.iKiclate e tleiie assaeiaziar é fondazioni nconosciute 
che operano nei iettop-<n cui airart. 10, c i , lett. a), del Lgs. n. 4S0 del 1997 

srative di utilità sociale, Finanziamen o della rice 
ddiruniversttà 

3-, 
4. Cc^.ji fiscale del 
_ b:,.ùfiiÌG,-Ìj(i>onl, 

Codice fiscale del 
bHiinni.'Uilu (Bkrai tratBf 

( I ) Specificare seitBaBasidbpEOprietà, comproprietà, enfiteusi, usufrutto, mniSifSBfi aSH'Sfitetfi«mSd^fiffiìfe/iS»etc 
ricerca sanitaria 

FIRMA 

Sostegno delle attielTi 
rtj! oomunc di r- - ^ - - - - ^ 

Natura dei diritto (1) 

I. 
2. FIRMA . 

In adgmnta. 
precT 

nànto infilzato nfill'infrìrmativ 
s4.che i dati personali del contribuente ve 

AW : l ^ l t N Z f c Per esprimere la scelta a favore 
propr =1 firmp nfii rigiiadrn m r r i s p n n d B n t R Il rnn l r ih i l iRn* ' ì h 3 innitrp la far^nl'R dì indica 

QUADRO B - F A B B R I C A T I 
y'Sjazio non fosse sufFiciefrte9Bfll<!gape'«ten'gc°a^wnti»«8^e riconosciute ai nm sponivi dai C O N I 
iL ' jm? . . — _ a norma SI legOA, enò svoìoono una nle^ar 
Descrizione dellimmobile (2) Comune o 

t:,aaî a ristale aei 
beneficiario (even jale) 

ranno utilizzati solo dall'Agenzia delle 
una delle finalità destinatarie della quota 

Provincia 

stri tratiamento dei dati, contenuta nel paragrafo 1 dollt "Informazioni per il eontribuentb", si 
Entrate per attua -e la scelta. 
del cinque per mill 

codìco ficcalo 
deiriRPEF, il contribuente deve appo re la 

, , - - - _ - - - , bi un opggotto benefieiorii 
)fatte- r'iciusAart,.;;. pcf<ti^ cSpeetficafBiSfeitEtótasi di proprietà, comproprietà, usufrutto, uso, abitazione, servitij, etc. 

X2), Indicare via e numero civico . 
? SE Sf E ESPRESSA UV SCELTALE NECESSARIO APPORRE tATIRMA ANCHE NELL'APPOSn-Q RIQTJADROTOSTO IKf FONDO ALLA PAGINA. 

' scelta deva i 

Il sottoscritt.-! dichiara, sotto la propria responsabilità, che ncm è tenuto né « . 
intende alerai ddlìa ;;iooltà di presentare la dich:arazit;ne dei redditi 
(Mod. 730 0 JNICO - Persone fisiche). 
Per le niocialità di '\;MO della scheda, vedere il paragrafo 3.3 delle ; 
"Modalità fl: invio delia scheda". 

FIRMA E 
S 


